
当院における新型コロナウイルス感染症に係わるお知らせ（第 3 報 収束宣言） 

 

日頃より当院の感染対策にご協力頂き誠にありがとうございます。 

 

今回、8 月 22 日から発生しております当院の新型コロナウイルス感染症クラスターに関し

て、その後の経過をご報告いたします。 

第 2 報発表後から 9 月 5 日までに、新たに入院患者様 1 名、職員 1 名の陽性が確認され、

今回のクラスターに関連すると思われる陽性者は、入院患者様 7 名、職員 7 名の計 14 名と

なりました。 

しかしその後、新たな陽性者は確認されず、最終の陽性者発生から 5 日目の 9 月 10 日、患

者様、職員へのスクリーニング検査を実施し、全員の陰性を確認いたしました。 

熊本市保健所へも経過報告を行い、今回のクラスターは 9 月 10 日をもって収束と判断いた

します。 

 

今後は 9 月 11 日より、新規入院受入れ等の制限を解除し、通常運営を再開いたします。 

患者様やご家族様など、当院をご利用される全ての皆様には、多大なご心配とご迷惑をお

かけし大変申し訳ございませんでした。今後は、より一層感染対策を強化し、地域住民の

皆様に安心してご利用頂ける病院を目指して参る所存です。今後も引き続きのご理解とご

協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

令和 4 年 9 月 10 日 

病院長 瀬戸口 敬介 


